
Pag. 1 di 1 

       CITTÀ di  ORTONA  
                             Medaglia d’oro al valor civile 

 

                                PROVINCIA DI CHIETI 

 

Repertorio generale n. 573 
 

 

Settore Servizi sociali, culturali e tempo libero 
 

Servizi Culturali, Educativi e Tempo Libero 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. DSO - 28 - 2014 del 23-01-2014 
(n. 31 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI AZIONE INCLUSIONE SOCIALE BORSE 

LAVORO PRESSO EDIFICI SCOLASTICI DICEMBRE 2013 
 
 

 
IL DIRIGENTE 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  17  del 18-10-2012; 
PREMESSO che: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 
il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 
programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 
il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-
2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 
28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO  l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  
bilancio in esercizio provvisorio; 
VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali; 
RICHIAMATA  la delibera consiliare n. 51 del 24-06-2011, con la quale, tra l’altro si 
individuavano le quote del Piano di Zona a carico di ciascun Comune e si dava mandato al 
Dirigente del 4° Settore dell’inserimento dell’impegno di spesa per gli anni 2001/2013 sui 
competenti capitoli di bilancio; 
RICHIAMATA  la nota della Giunta Regionale del 29-11-2011 prot. n. RA/246275/DL22 con la 
quale comunica che con deliberazione n. 822 del 26-11-2011 ha dichiarato il Piano di Zona 
dell’Ambito Territoriale n. 28 “Ortonese” compatibile per gli anni 2011/2013; 
VISTO  il verbale della Conferenza dei Sindaci in data 25-03-2008 in cui è stato stabilito di 
destinare le risorse ai singoli Comuni, proporzionalmente al numero di abitanti per l’area 
integrazione e inclusione sociale azione: interventi calibrati su progetti personalizzati e retesolida; 
RILEVATO  che con delibera G.C. n. 226 del 28.12.2012 è stato approvato un progetto condiviso 
con gli istituti scolastici ortonesi tendente a fornire personale destinato alla vigilanza e alla 
sorveglianza degli alunni della scuola dell’obbligo presso gli edifici scolastici; 



Pag. 2 di 2 

sorveglianza degli alunni della scuola dell’obbligo presso gli edifici scolastici; 
VISTE le istruttorie inviate dagli istituti comprensivi di Ortona per la loro definizione e 
liquidazione; 
RITENUTO  di concedere i contributi per il mese di dicembre 2013 come da nota allegata ; 
 

DETERMINA 
 
 

 Di liquidare la spesa complessiva di €  3.500,00 a favore dei soggetti ammessi a fruire di 
contributi di inclusione sociale di borsa lavoro nel mese di dicembre 2013, come da nota 
allegata, con le seguenti modalità: 

- € 2.289,76 a valere sul cap. 14221 del redigendo bilancio 2014, residui 2013, giusta 
determina n. 808 del 26.11.2013, impegno n. 20130003482 ; 

- € 1.210,24 a valere sul cap. 14155 del redigendo bilancio 2014  in conto residui 2013 
giusta determina n. 805   del 26.11.2013, impegno n. 20130003478 

 
 
 

I L    D I R I G E N T E 
Dott. GALANTI DOMENICO 

Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 

 
Ortona,  29-01-2014 

            IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
                                Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                             Firma autografata omessa ai sensi dell’art. 3 del D.lgs n. 39/1993 


